Datenschutzordnung des SV Aspenstedt 1909 e.V.

§ 1 Allgemeines

Der SV Aspenstedt 1909 e.V. verarbeitet personenbezogene Daten im Rahmen der Vereinsverwaltung, der Organisation des Sportbetriebes und von Veranstaltungen sowie der Öffentlichkeitsarbeit.

§ 2 Verarbeitung personenbezogener Daten

Im Rahmen des Mitgliedschaftsverhältnisses verarbeitet der SV Aspenstedt 1909 e.V. folgende Daten der Mitglieder: Geschlecht, Vorname, Nachnahme, Anschrift (Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort) Geburtsdatum, Datum des Beitritts zum SV Aspenstedt 1909 e.V., Bankverbindung, ggf. Namen und Kontaktdaten der gesetzlichen Vertreter und ggf. Telefonnummern und E- Mail Adressen von Vorstandsmitgliedern, Abteilungsleitern und Übungsleitern.

Im Rahmen der Zugehörigkeit zu den Landesverbänden, deren Sportarten im SV Aspenstedt 1909 e.V. betrieben werden, werden personenbezogene Daten der Mitglieder weitergeleitet, soweit Mitglieder eine Berechtigung zur Teilnahme am Wettkampfbetrieb der Verbände beantragen (z. B. Spielerpass) und an solchen Veranstaltungen teilnehmen.

§ 3 Datenverarbeitung in der Öffentlichkeit und Unterhaltung der Internetseite des SV Aspenstedt 1909 e.V.

Im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit über den Sportverein und seine Aktivitäten können personenbezogene Daten weitergegeben werden, wenn sie aus allgemein zugänglichen Quellen stammen (Teilnehmer an Veranstaltungen, Mannschaftsdaten etc.).

Die Veröffentlichung von Fotos außerhalb der öffentlichen Veranstaltungen erfolgt ausschließlich auf der Grundlage einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

Der SV Aspenstedt 1909 e.V. unterhält eine Internetseite. Nur diese wird für Internetauftritte genutzt.

Die Einrichtung und Unterhaltung der Seite obliegt dem Verantwortlichen für Öffentlichkeitsarbeit und dem Vorstand (in Ausnahmefällen Abteilungsleiter)

Auf der Internetseite des Vereins werden Daten des Vorstandes, einschließlich Kontaktdaten des Vereins abgebildet. Wird eine Herausgabe von Daten notwendig (z.B. für Ehrungen) wird dies im Vorstand entschieden. Dabei herrscht das Prinzip der Datensparsamkeit. Teilnehmerlisten bei Versammlungen und Veranstaltungen zum Nachweis der Anwesenheit sind zulässig.

Für die Kommunikation des Vereins wird die E- Mail Adresse des Vereinsvorsitzenden genutzt.

§ 4 Vertraulichkeit und Verstöße

Alle Personen des Vereins, die Umgang mit personenbezogenen Daten haben (z.B. Vereinsvorsitzender, Schatzmeisterin) sind verpflichtet vertraulich mit personenbezogenen Daten sorgsam umzugehen. Da im SV Aspenstedt 1909 e.V. keine 10 Personen ständig mit der automatisierten Verarbeitung von personenbezogenen Daten beschäftigt sind, hat der Verein keinen Datenschutzbeauftragten zu benennen. Alle Mitglieder des Vereins (Vorstand, Abteilungsleiter, Übungsleiter) dürfen nur im Rahmen der jeweiligen Befugnisse Daten verarbeiten.

Verstöße können geahndet werden.

§ 5 Inkrafttreten

Diese Datenschutzordnung wurde in der Leitungssitzung am 11. März 2019 beschlossen und tritt mit diesem Datum in Kraft.